
2025年 6月吉日 

お取引先様各位 
 

株式会社 一進堂 

 

 

請求書の電子化に関するご案内 
 

拝啓 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

この度、弊社では電子帳簿保存法改正への対応やお客様への請求内容案内迅速化の

ため、これまで郵送にてお送りしていた請求書をインターネット上で確認できるサー

ビスへ切り替えさせていただくこととなりました。誠に勝手ではございますが、これ

まで紙で発行しておりました請求書は廃止とさせていただきます。今後の請求書は、

請求書送付サービス MakeLeaps でメールにてお届けいたします。つきましては、送付

先の情報を下記 QRコードよりご登録下さい。 

お手数をおかけして大変恐縮ですが、ご理解とご協力をいただけますようお願い申

し上げます。 

 

敬具 

記 
 

【運用開始予定日】2025年 9月発送分より、電子請求書を運用予定です。 

 

【概要】請求書の電子化は、従来の郵送と比較し以下のメリットがございます。 

・請求書の到着スピードが 1～2日ほど速くなります 

・電子化に伴い、ペーパーレス化されます 

・過去の請求情報をいつでも確認できます 

 

【ご依頼】電子請求書導入に際しまして、本案内にございます内容にご理解いただ

き、7月 18日(金)までに裏側の登録方法を参考に下記 QRコードからご登録下さい。 

① ご担当者様メールアドレス  

② 貴社名 

③ お客様Ｎｏ． 

④ ご担当者様名 

⑤ 請求書送付先メールアドレス 

⑥ お電話番号 

また、ご不明な点やご質問がある場合は下記にご連絡をお願い致します。 

 

【問合せ先】 

㈱一進堂営業部請求書担当 seikyu@isshindo-e.co.jp 

    電話番号 048-464-3515 受付時間 平日 9:00～18:00 

短縮 URL はこちら 

 

https://forms.gle/A1jN

3LeCQHTLpC8B9 

mailto:seikyu@isshindo-e.co.jp
https://forms.gle/A1jN3LeCQHTLpC8B9
https://forms.gle/A1jN3LeCQHTLpC8B9


ＱＲコードからの登録方法 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご担当者様のメールアドレスをご入力 

ください 

請求書に記載されている8桁のお客様No

をご入力下さい 

 

 

【合計請求書/鏡がある場合】 

1 枚目のお客様 No のみご入力ください 

 

【請求書が分かれている場合】 

それぞれのお客様 No とご一緒に、 

請求書の宛名もご入力下さい 

3 社以上ある場合は、4 社目以降を 

備考欄(最下段)にご記入ください 

 

 

お手元に、現在弊社より届いている 

紙の請求書をご用意ください 

ご担当者様のお名前をご入力ください 

請求書送付先のメールアドレスをご入力

ください 


